
Advento simboliai, papročiai, tradicijos.

Parengė Irena Kuodienė



BETLIEJUS – BIBLINIS MIESTAS TARP DYKUMŲ, ČIA GIMĖ KŪDIKĖLIS JĖZUS.



Adventus – reiškia atėjimą. 



Adventas trunka 4 savaites (4 sekmadieniai, dienų kiekis kasmet kitoks). Pinamas Advento 

vainikas iš visžalio medžio šakelių. Žalia spalva reiškia amžinumą.



Obuolys (apvalus – nėra nei pradios nei pabaigos) pilnatvės, susivienijimo simbolis. 

Primena Pirmųjų Žmonių nuopolį.



Auksu tviskantis burbulas – karališkumo ženklas. 
Laukiame pasaulio išganytojo gimimo.



Eglė (visžalis medis)  amžinojo gyvenimo simbolis.



Vainikas – apvalus, neturi nei pradžios nei pabaigos – amžino gyvenimo viltis. Keturios 

žvakės – tai laukimo savaitės, kiekvieną sekmadienį uždegamos žvakės turinčios 

pavadinimus, trys violetinės, viena rožinė – degama trečią sekmadienį. Violetinė –

susikaupimo, atleidimo, susitaikymo spalva. Rožinė – džiaugsmo spalva.



Dovydo Žvaigždė – Jėzaus gimimo simbolis, ji parodė kelią išminčiams. 



Arnotas – violetinis viršutinis kunigo rūbas dėvimas Advento (Gavėnios) metu. 

Adventas – džiugus laukimo-susikaupimo, apmąstymo laikas.



Kūčių vakarą uždegamos visos keturios vainiko žvakės ir vidurinioji – balta – Jėzaus 

žvakė. Balta – tyrumo, nekaltumo spalva.



Gražaus laukimo 
Ačiū už dėmesį

☺


